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اجتماعی

وزیر بهداشت در حاشیه بازدید از کلان بیمارستان 
غدیر تهران اعلام کرد

 افزایش ۲هزار تخت بیمارستانی
در پایتخت طی۴ ماه 

کمربند سفید بیمارستانی در شهرهای اقماری 
تهران ایجاد شد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تکمیل کمربند 
سفید بیمارستانی در شهرهای اقماری اطراف تهران خبر 
داد و گفت: در ۴ ماه گذشته ۲ هزار تخت بیمارستانی به 

مراکز درمانی کلانشهر تهران افزوده شده است.
به گزارش ایرنا، بهرام عین‌اللهی، دیروز در حاشیه 
بازدید از کلان بیمارستان غدیر تهران )مجتمع شهدای 
تجریش(، گفت: در دولت مردمی در تهران، طی چهار 
ماه ۲ هزار تخت بیمارستانی و دو کلان بیمارستان 
راه‌اندازی شده و در مجموع ۱۶ هزار تخت بیمارستانی 

جدید در کشور به بهره‌برداری رسیده است.
وی افزود: کمربند سفید بیمارستانی در شهرهای 
اقماری تهران همچون شهریار، فردیس، ورامین، 

پاکدشت، اسلامشهر و مارد ایجاد شده و در حال 
توسعه است.

وزیر بهداشت، تاش برای ارائه رایگان خدمات 
درمانی به کودکان زیر ۷ سال کشور را از اهداف وزارت 
بهداشت عنوان کرد و اظهار داشت: ‎هدف دولت، ارائه 
رایگان خدمات درمانی به محرومان است و رایزنی با 

دستگاه‌های مربوطه در این خصوص ادامه دارد.
عین‌اللهی، گفت: با راه‌اندازی صندوق حمایت از 
بیماران خاص، خدمات بیماران نشان‌دار تحت پوشش 

سازمان بیمه سامت، برخط ارائه می‌شود.
ارائه خدمات سلامت به طور جامع

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه کلان بیمارستان غدیر 
همه تخصص‌ها و امکانات لازم برای ارائه خدمات جامع 
سامت را دارد، یادآور شد:  هدف وزارت بهداشت از 
راه‌اندازی کلان بیمارستان‌ها، ارائه خدمات سامت به 
طور جامع است. زیرا پراکندگی بیمارستان‌های کوچک، 
جابه‌جایی بیماران را بویژه در کلانشهرها در پی دارد که 

با مشکلات عدیده‌ای همراه است.
تدوین آیین‌نامه توزیع اینترنتی دارو

عین‌اللهی ضمن اعام مخالفت وزارت بهداشت با 
توزیع اینترنتی دارو و داروپیک، گفت: توزیع اینترنتی 
دارو خارج از مجرای داروخانه‌ها، کار بسیار خطرناکی 
است. با کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به توافق 
رسیده‌ایم که دارو از مجرای داروخانه‌ها توزیع شود و اگر 
داروخانه تشخیص داد، با مسئولیت خود دارو را اینترنتی 

کند. عرضه 
وی با اعلام اینکه در حال تدوین آیین‌نامه »دارو پیک« و 
»توزیع اینترنتی دارو« هستیم و با فعالیت‌های غیرقانونی 
در این زمینه مخالف هستیم، افزود: با توزیع دارو توسط 
دارو پیک موافق نیستیم، مگر اینکه پزشکان و مسئولان 
فنی داروخانه‌ها با مسئولیت خود اقدام به توزیع دارو 

با پیک کنند.

 توزیع شیر رایگان در مدارس
بجز یک استان

بنا بر اعام معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزیر 
آموزش و پرورش، در حال حاضر مدارس ابتدایی تمام 
استان‌های کشور بجز هرمزگان تحت پوشش توزیع شیر 

رایگان قرار گرفته‌اند.
به گزارش ایسنا، علی فرهادی با بیان اینکه شرایط 
توزیع شیر در هرمزگان، بوشهر و تا حدودی استان 
سیستان و بلوچستان به علت وجود نقاط گرمسیری 
که همچنان در این فصل از سال نیز از کولر استفاده 
می‌کنند سخت بود، تأکید کرد: در حال حاضر به علت 
محدودیت در تولید شیر، فقط استان هرمزگان تحت 
پوشش و توزیع شیر برای مدارس ابتدایی قرار نگرفته 
است. تمام استان‌ها بجز هرمزگان تحت پوشش توزیع 
شیر قرار دارند. یا به صورت ۱۰۰ درصدی و ۷۰ درصدی 
شیر در آنها توزیع شده است یا کار را شروع کرده‌اند. 
در تاش هستیم به هر شکل شده با تولید‌کنندگان 
شیر این استان رایزنی کنیم و این استان را هم تحت 

پوشش توزیع شیر قرار دهیم.
 تقریباً 6 استان کشور تحت پوشش ۳۰ تا ۷۰ درصدی قرار 
دارند.   ما این استان‌ها را پوشش ۱۰۰ درصدی نمی‌دانیم 

چون شیر به صورت منظم و پیوسته توزیع نمی‌شود. 
وی افزود: انتظار ما این است که تولیدکنندگان و 
شرکت‌های تولید‌کننده شیر دانش‌آموزی به سود کلان 
فکر نکنند بلکه به مسئولیت اجتماعی خود نظر داشته 
باشند. البته سود آنها هم در قیمت تعیین شده از سوی 
سازمان حمایت از تولید‌کنندگان و مصرف‌کنندگان دیده 

است. شده 
به گفته فرهادی، وعده‌هایی از شیر که پس از تاریخ 
عقد قرارداد استان‌ها با شرکت‌های تولید‌کننده به 
دلایل مختلف به دست دانش‌آموزان نرسیده و به تعویق 
افتاده است حتماً پس از آغاز توزیع، همراه با وعده‌های 
دیگر به دست دانش‌آموزان می‌رسد. روز توزیع شیر 

دانش‌آموزی در استان‌های مختلف متفاوت است.
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افزایش حدود ۷ برابری بودجه مناسب‌سازی معابر
رئیس کمیته گردشگری و عضو 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر تهران گفت: 
بودجه مناسب‌سازی معابر برای 
معلولان و جانبازان در ابتدای دوره 
مدیریت شهری ششم، ۶۰ میلیارد 
تومان بود اما در حال حاضر این 
رقم به حدود ۴۰۰میلیارد تومان 

رسیده است.
به گزارش ایسنا، سید احمد 
علوی در مورد اقدامات انجام 
شده در حوزه معلولان در دوره 
اخیر مدیریت شهری اظهار کرد: 
برای معلولان چند اقدام را در این 
دوره مدیریت شهری سعی کردیم 
انجام دهیم. ازجمله اینکه میزان 
را در سطح شهر  مناسب‌سازی 
برای معلولان و سالمندان ارتقا 

دادیم و این جزو امور بسیار مهم 
ما بود. برای 

وی افزود: زمانی که مدیریت شهری 
ششم را تحویل گرفتیم، بودجه 
میلیارد   ۶۰ معابر  مناسب‌سازی 
تومان بود و در حال حاضر این رقم 
حدود ۴۰۰میلیارد تومان است. در 
موضوع سرویس مدارس استثنایی 
نیز در سال‌های گذشته فقط 
کمک می‌شد اما امسال مدیریت 
شهری تمام هزینه را برعهده گرفت 
و بالای ۷۰ میلیارد تومان برای این 
موضوع بودجه در نظر گرفته شد 
که احتمالاً در متمم به ۱۰۰میلیارد 

تومان خواهد رسید.
علوی با اشاره به اینکه درخصوص 
در دسترس کردن بوستان‌ها و 
معابر برای معلولان، تلاش‌هایی 

گفت:  است،  انجام  حال  در 
ر  د ن  ا ر نکا پیما ست  ا ممکن 
انجام کار کم‌کاری کنند که قطعاً 
نظارت می‌شود اما به این معنی 
نیست که دسترس بودن معابر 
و بوستان‌ها برای توان‌یابان در 
اولویت مدیریت شهری نباشد.
رئیس کمیته گردشگری شورای 
اسامی شهر تهران تأکید کرد: 
مناسب‌سازی  و  دسترس‌پذیری 
معابر برای معلولان نسبت به 
گذشته رشد داشته است. برای 
مثال شهرک اوتیسم در منطقه 
را   5 ماده‌  کمیسیون  مجوز   ۲۲
دریافت کرد و کارهای آن در حال 
انجام است. به‌طور کلی عملکرد 
شهرداری در حوزه معلولان مناسب 

بوده است.

نمی‌توان تأثیر استفاده از اینترنت و وسایل الکترونیکی 
از جمله رایانه و موبایل را بر زندگی افراد نادیده گرفت، 
اما در کنار این کاربردها، با پیشرفت تکنولوژی و گسترش 
فضای مجازی، شکل و ابزار ارتکاب جرم نیز تغییر کرده و 
در سال‌های اخیر سیستم قضایی با شکل‌های دیگری 
از جرایم روبه‌رو شده است؛ جرایم رایانه‌ای یکی از انواع 
جرایم جدید است که بنا به گفته متولیان امور قضایی 
افزایش پیدا کرده است. در این میان سؤال‌هایی مطرح 
است ازجمله اینکه اصلاً جرایم رایانه‌ای چیست، چطور 
می‌توان از آن در امان ماند و در صورت مواجه شدن با 
آن چه باید کرد؟ دکتر عصمت‌الله جابری، کارشناس 
جرایم رایانه‌ای در گفت‌و‌گو با »ایران« به این سؤال‌ها 

پاسخ داده است که در ادامه می‌خوانید.
جرایم مالی اولین جرایم رایانه‌ای

دکتر عصمت‌الله جابری، کارشناس جرایم رایانه‌ای،  
گفت: عمده جرایمی که امروز در بستر اینترنت انجام 
می‌شود و جمعیت زیادی از مردم با آن دست به گریبان 
هستند جرایم مالی است. امروزه بحث عضویت در 
شرکت‌های هرمی در بستر اینترنت یکی از هسته‌های 
اولیه جرایم مالی رایانه‌ای است؛ هرچند با پیشرفتی که 
مجرمان به واسطه دسترسی به رمز ارزها دارند کشف 
و شناسایی این قبیل جرایم بسیار سخت شده است 
چون گاهی این مجرمان در بستر فعالیت‌های مشروع 
اقتصادی هم وارد می‌شوند و مردم را فریب می‌دهند؛ 
البته عضویت در شرکت‌های هرمی جرم نیست اما 

عضو‌گیری برای آنها جرم است. 
سودجویان فضای مجازی سلامت را هم نشانه 

گرفته‌اند
این کارشناس جرایم رایانه‌ای در ادامه با بیان اینکه یکی 
دیگر از مصادیق جرایم رایانه‌ای به بحث سامت مردم 
مربوط می‌شود، افزود: »بحث فروش دارو و مواردی 
که در حوزه سامت و بهداشت جا می‌گیرد یکی از 
مباحث گسترده در امر کلاهبرداری‌های فضای مجازی 
است. سودجویان تحت عنوان ترک اعتیاد یا مشکلات 
دیگر، اقدام به فروش پکیج‌ها و داروهایی می‌کنند که 
آن داروها هیچ ارتباطی به مشکل فرد ندارد. در زمینه 
فروش داروهای مکمل و لوازم آرایشی و بهداشتی هم 

کلاهبرداری‌های زیادی انجام می‌شود.
 از این گذشته موضوع دیگری که وجود دارد و البته 
معمولاً تعداد مجرمان آن محدود‌تر است بحث فروش 
جزوه و دوره‌های تخصصی از سوی کسانی است که 
فاقد تخصص هستند؛ سودجویان با کپی‌برداری از 
افراد یا صفحات افراد مطرح اقدام به فروش جزوات 

و تحقیقات این افراد به نام خود می‌کنند.«
خرید و فروش به قصد کلاهبرداری

این روزها خرید و فروش اجناس و کالاها در فضای 
اینترنتی رونق زیادی پیدا کرده است، اما به گفته دکتر 
جابری یکی از روش‌های سودجویی در فضای مجازی، 
بحث خرید و فروش کالاست که بیشتر درباره کالاهایی 

مثل طلا، موبایل و... نمود پیدا می‌کند.
دکتر جابری در این زمینه گفت: برای خرید و فروش با 
هدف کلاهبرداری در فضای مجازی، آگهی‌هایی تحت 
عنوان فروش خودرو ، لوازم خانگی و... در صفحات 
مجازی پخش می‌شود و از افراد می‌خواهند تا مبالغی 
را تحت عنوان بیعانه بپردازند. از طرف دیگر با یک 
فروشنده دارای حسن نیت صحبت می‌کنند و به او 
می‌گویند که کالا را می‌خواهیم و حساب فروشنده را 
به شخص مالباخته می‌دهند که پول را به این حساب 
بزند. بعد فروشنده از طریق تاکسی‌های اینترنتی جنس 
را به آدرسی که خریدار داده ارسال می‌کند اما درواقع در 
میان راه مسیر عوض شده و جنس در اختیار کلاهبردار 
قرار می‌گیرد و فروشنده، بی‌خبر است و مالباخته 
به انتظار جنس خریداری شده خود نشسته است. 
متأسفانه در بیشتر اوقات مردم به خاطر ناچیز بودن 
مبلغ بیعانه پیگیری و شکایت نمی‌کنند البته در صورت 
شکایت هم ممکن است کمتر به نتیجه برسند چون 

سرنخی از کلاهبردار ندارند. 
فیشینگ، محبوب کلاهبرداران مجازی

 فیشینگ یکی از دقیق‌ترین و محبوب‌ترین روش‌های 

دکتر عصمت الله جابری کارشناس جرایم رایانه‌ای درباره اقدامات لازم درصورت کلاهبرداری سوءاستفاده 
کنندگان، گفت: اگر مورد سوء‌استفاده در فضای مجازی قرار گرفتید یا دیدید که حسابتان خالی شده 

است، در اولین قدم با شماره 096380 پلیس فتا، تماس بگیرید تا کارشناسان شما را راهنمایی و 
حساب‌تان را مسدود کنند. توجه داشته باشید متأسفانه حجم شکایت‌ها در این حوزه بسیار زیاد است 
و چون مالباخته برای دو سه میلیون پیگیری نمی‌کند مجرمان با درک این واقعیت و با اعتماد به نفس 
بیشتری اقدامات خودشان را انجام می‌دهند. ساده‌ترین روش برای برقراری ارتباط با پلیس سایبری، 

از طریق شماره پلیس فتا است. همچنین با مراجعه به سایت پلیس فتا می‌توانید شکایت خود را ثبت 
ع وقت پرونده شما را بررسی کنند. کنید تا کارشناسان در اسر

ـــرش بـ

با پلیس فتا تماس بگیرید

درصورت 
کلاهبرداری 

سوءاستفاده 
کنندگان در اولین 

قدم با شماره 
096380 پلیس 

فتا، تماس بگیرید 
تا کارشناسان 

شما را راهنمایی 
و حساب‌تان را 

مسدود کنند

096380
شماره فتا

سمیه افشین فر
خبرنگار

رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر تهران:

ضرورت توجه به کلاهبرداری‌های مجازی و قوانین مربوط به آن

جمع‌آوری سیاهه انتشار 
آلاینده‌ها کلید خورد

مجرمانی که آسان گیر نمی‌افتند

گزارش خبر ی

رئیس کمیسیون محیط زیست 
گفت:  تهران  شهر  شورای 
کاهش  زمینه  در  فعالیت‌ها 
آلودگی هوا باید شفاف و قابل 

رصد برای مردم باشد.
مهدی پیرهادی در گفت‌و‌گو با 
»ایران« افزود: قانون هوای پاک 
مصوب 25 تیرماه 1396وظایفی را 
برای دستگاه‌ها در حوزه آلودگی 
هوا در نظر گرفته است و هریک 
اقداماتی  باید  دستگاه‌ها  از 
این حوزه انجام دهند و  در 
براساس آن گزارش‌هایی را ارائه 
دهند. متأسفانه دولت‌ها در 
ادوار گذشته به هر دلیلی از 
این مسأله شانه خالی کرده و 
سعی کردند تا صورت مسأله 
تولید  مانند  کنند؛  پاک  را 
کاربراتوری  موتورسیکلت‌های 
که در دوره قبل بنا بود جلوی 
اما برخاف  آن گرفته شود 
مصوبات آن زمان، تولید این 
نوع موتورسیکلت ادامه‌دار شد. 

»کهاب« طرحی که به آن 
عمل نشد

پیرهادی درباره طرح »کهاب« 
به  نکردن دولت‌ها  و عمل 
آن توضیح داد: طرحی با نام 
ح  کهاب در سال 1387 مطر
شد و در قانون هوای پاک هم 
به آن اشاره شده است که 
مورد غفلت وزارت نفت واقع و 
منجر به افزایش معضلات ناشی 
از آلودگی هوا شد. این طرح 
برای صرفه‌جویی اقتصادی در 
مصرف سوخت است و با اهداف 
زیست‌‌محیطی پایه‌گذاری شده‌ 
است. کهاب مخفف عبارت 
و  ل  نتقا ا  ، یت ا هد  ، کاهش
بازیافت بخار بنزین است. هدف 
اصلی این طرح هم کاهش از 
دست رفتن بخارات بنزین در 
مراحل مختلف سوختگیری 
در جایگاه‌های عرضه سوخت 
است. با توجه به اینکه ترکیبات 
هیدروکربنی، سمی و فرار بوده و 
تمایل زیادی در جهت ترکیب با 
عناصر و مواد دیگر دارند، انتشار 
آنها در محیط، ترکیبات جدیدی 
به وجود آورده و همچنین  را 
اثرات نامطلوب فیزیولوژیکی، 
زیست‌‌محیطی و اقتصادی را به‌ 
دنبال خواهد داشت. مکان‌های 

تولید و انتشار بخار هم عبارتند 
از: انبارهای نفت، نفتکش‌ها و 

جایگاه‌های عرضه سوخت.
7 میلیون خودروی فرسوده 

داریم
به گفته رئیس کمیسیون محیط 
زیست شورای شهر تهران، فقط 
د  یجا ا مل  عا ی  ت‌سوز و ز ما
آلودگی هوا نیست. وی تصریح 
کرد:  حدود 7 میلیون خودروی 
فرسوده داریم که سبب مرگ 
نفر  هزار   6 از  بیش  سالانه 
بر اثر آلودگی هوا می‌شود. 
در این زمینه از دادستان کل 
قضائیه  قوه  رئیس  و  کشور 
هم انتظار داریم در جایگاه 
استیفای قانونی، ترک فعل‌ها 
را پیگیری کنند. بنا بر گزارش 
کمیسیون اصل 90 که در سال 
1400 تهیه شده رقمی معادل 11 
و 3 دهم میلیارد دلار خسارت از 
مرگ‌ومیرهای ناشی از آلودگی 
به کشور وارد می‌شود.  هوا 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
نیز در همین زمینه اعلام موضع 

شدید کرده است.
سیاهه انتشار آلاینده‌ها که 

منتشر نشد
سیاهه انتشار مازوت توسط 
آلاینده‌های صنعتی قوی‌ترین 
گزاره علمی است که به گفته 
پیرهادی در سال 1396 توسط 
شرکت کنترل کیفیت هوا منتشر 
شد و براساس آن مشخص شد 
که صنایع به میزان 18 درصد 
و نیروگاه‌ها 12 درصد یعنی در 
مجموع منشأ حدود 30 درصد از 
آلودگی هوای پایتخت هستند. در 
این حوزه ضروری است تا سیاهه 
انتشار جدیدی داشته باشیم، از 
این رو شهرداری تهران مکلف 
شد تا سیاهه انتشار جدیدی را 
براساس تشخیص سهم‌بندی 
منابع آلاینده تهیه کند و در آن 
سهم هر یک از دستگاه‌ها اعم از 
صنایع، پالایشگاه‌ها، نیروگاه‌ها، 
 ، ی ر ا د ا  ، خانگی ی  ه‌ها لایند آ
تجاری، فرودگاه‌ها، جایگاه‌های 
سوخت و منابع متحرک را لحاظ 

. کند
رئیس کمیسیون محیط زیست 
توضیح  تهران  شهر  شورای 
داد: براساس سیاهه انتشار، 
از  درصد   61 متحرک  منابع 
میزان آلودگی تهران را به خود 
اختصاص می‌دهند. خودروهای 
 ، سیکلت‌ها ر تو مو  ، ی ر ا سو
 ، س‌ها مینی‌بو  ، نت‌ها ا و
اتوبوس‌ها و کامیون‌ها از جمله 

منابع متحرک هستند و در این 
را  آلودگی‌ها  بیشترین  میان 
کامیون‌ها به خود اختصاص 
می‌دهند. در این عرصه افزایش 
تکنولوژی خودروها و بالابردن 
استانداردهای تولید خودرو را 
باید به صورت جدی در نظر 

داشت.
او با اشاره به اینکه ضمانت 
انتشار  ارائه سیاهه  اجرایی 
آلاینده‌های هوا مشخص نیست، 
گفت: این در حالی است که 
اولویت مسئولان و دستگاه‌ها 
زیست  باید موضوع محیط 
باشد، لاجرم دستگاه قضایی در 
این موضوع باید به طور جدی 
ورود کند، چراکه موضوع آلودگی 
هوا با مماشات حل نمی‌شود.
اسقاط خودروهای فرسوده و 

افزایش کیفیت سوخت
پیرهادی با بیان این مطلب 
که براساس گزارش کمیسیون 
اصل 90 استانداردهای نیروگاه‌ها 
باید افزایش یابد، گفت: در کنار 
این موضوع پرداختن به بحث 
اسقاط خودروهای فرسوده و 
افزایش کیفیت سوخت را هم 
باید دنبال کرد. این موضوعات 
به صورت کلان مدنظر  باید 
باشد نه فقط در پایتخت، چرا 
که وقتی خودرویی با سوخت 
گازوئیل بی‌کیفیت از استان‌های 
دیگر وارد تهران شود، باز هم 
سبب آلوده‌تر شدن هوای شهر 
و افزایش چالش‌ها خواهد شد؛ 
باد هم می‌تواند  حتی وزش 
آلودگی‌ها را به پایتخت منتقل 
کند، بویژه وقتی که وزش باد را 
از غرب داشته باشیم. در حال 
حاضر از شهر قزوین هم ورود 

آلودگی به تهران را شاهدیم.
نقش مردم حائز اهمیت 

است
این عضو شورای شهر تهران 
تأکید کرد: برنامه‌ها، میزان 
بودجه و زمان‌بندی اقدامات از 
سوی همه دستگاه‌های مسئول 
باید به صورت شفاف به اطلاع 
ضمن  برسد.  مردم  عموم 
اینکه توجه به جایگاه و نقش 
مردم بویژه در خصوص مصرف 
اهمیت  حائز  بسیار  ژی  نر ا
از آنجا که در کشور  است و 
ما فاصله بسیار زیادی بین 
مصرف سوخت‌های فسیلی با 
استانداردهای جهانی وجود دارد 
لذا باید سیاستگذاری مناسبی 
در راستای فرهنگ‌سازی و تبیین 
مدیریت مصرف صورت گیرد.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

کلاهبرداران مجازی برای سرقت اطلاعات مختلف 
است که در آن سعی می‌کنند با استفاده از روش‌های 
جعلی، صفحه خود را به‌جای صفحات اینترنتی و دیگر 
منابع قابل‌ اعتماد جا بزنند تا اطلاعات موردنظرشان را 

به دست بیاورند.
این کارشناس جرایم رایانه‌ای با اشاره به اینکه موضوع 
دیگری که خیلی جامعه را درگیر کرده کلاهبرداری‌های 
کارت به کارت است، گفت: »حتماً شما هم با تماس‌هایی 
مواجه شده‌اید که زنگ می‌زنند و به افراد می‌گویند که در 
رادیو یا تلویزیون یا یک جشنواره، به عنوان برنده انتخاب 
شده‌اید و می‌توانید یا به یک سفر بروید یا فان قدر 
پول دریافت کنید. مردم معمولاً پول را انتخاب می‌کنند 
و وقتی پای خودپرداز می‌روند تمام مشخصات و حساب 
خود را به کلاهبردار واگذار می‌کنند و کلاهبردار از این 
طریق حساب این افراد را خالی می‌کند. گاهی می‌بینیم 
که برخی از افراد می‌گویند ما یک حساب فاقد موجودی 
را اعام می‌کنیم و خطری متوجه ما نیست در حالی که 
با این کار مجرمان از حساب فاقد موجودی شما استفاده 
می‌کنند و وجوهی را که از دیگران برداشت کرده‌اند به 
این حساب واریز می‌کنند، یعنی از حساب خالی شما 
به عنوان حساب واسط استفاده می‌شود. بنابراین در 
اینجا دیگر شما یک مالباخته یا شاکی نیستید و شریک 
جرم کلاهبرداران شده‌اید، البته عمده مجرمان این نوع 
جرایم ساکن زندان هستند و گاهی از درون زندان اقدام 

به این کار می‌کنند.«
اسکیمرهایی که کوچک شده‌اند در حد یک فندک

دکتر جابری افزود: »یکی دیگر از جرایم اینترنتی بحث 
کپی کارت بانکی است. کپی کارت توسط دستگاهی به 
نام »اسکیمر« انجام می‌شود. در گذشته اسکیمر شبیه 
به کارتخوان‌هایی بود که در فروشگاه‌ها وجود دارد اما 
امروز اسکیمرها به اندازه یک فندک کوچک شده‌اند و به 
وسیله یک آهن‌ربا به دستگاه پوز نصب می‌شوند و تمام 
داده‌های بانکی فرد را کپی می‌کنند. تنها داده‌ای که این 
دستگاه نمی‌تواند کپی کند رمز شماست که شما از طریق 
اعلام کردن آن به فروشنده آن را هم در اختیار کلاهبرداران 
قرار می‌دهید. نکته جالب این است که معمولاً عمده 
افرادی که اقدام به کپی کردن کارت‌های افراد می‌کنند 
برخی از دستفروش‌های کنار خیابان و بزرگراه‌ها هستند 
یا فروشگاه‌هایی که در یک محله‌ای درست می‌شوند و 
کمتر از یک ماه عمر دارند و در این یک ماه تمام محصولات 

خود را به حداقل قیمت می‌فروشند.«
مجازات جرایم اینترنتی

با توجه به رشد و گسترش کسب و کارها و معاملات در 
فضای مجازی و وجود پرونده‌های بسیاری از سوءاستفاده 
و کلاهبرداری‌ها در فضای مجازی، برای جرایم رایانه‌ای 

نیز مانند هر جرم دیگری مجازاتی تعیین شده است.
دکتر جابری در این زمینه گفت: با استناد به ماده ۷۴۱ 
قانون مجازات جرایم رایانه‌ای نظیرکلاهبرداری، برای 
این جرم نیز حبس از یک تا پنج سال پیش‌بینی ‌شده 
است. علاوه بر ‌این، مرتکب به پرداخت جریمه نقدی 
در حق دولت محکوم خواهد شد. در نظر داشته باشید، 
براساس بند آخر ماده ۷۴۱، مجازات جرم کلاهبرداری 
رایانه‌ای می‌تواند شامل هر دو نوع مجازات حبس و 

جریمه نقدی شود.
رمز کارت‌تان را اعلام نکنید

وی با بیان اینکه ما در هیچ کجا قانونی نداریم که 
فروشندگان و خریداران کالا را احراز هویت کنند، 
افزود: وقتی کسی با کارت جعلی برای خرید می‌رود 
هیچ مدرک شناسایی از او گرفته نمی‌شود که اصلاً 
این کارت برای خودش است یا نه؟ تنها در حوزه خرید 
طا بخشنامه‌ای به طلافروشی‌ها اعلام شده تا برای 
خرید بالای 15 میلیون تومان احراز هویت انجام شود 
که حتی بسیاری از طلافروشان همین کار را هم انجام 
نمی‌دهند؛ بجز این در بحث قاچاق ارز فقط در بستر 
خرید و فروش سکه و ارز احراز هویت انجام می‌شود؛ 
هرچند متأسفانه جاعلان حتی کارت شناسایی هم جعل 
و اقدام به خرید و فروش کالا می‌کنند اما تمام اقداماتی 
که برای جلوگیری از آسیب کلاهبرداری در فضای مجازی 
داریم این است که رمز کارت را چه رمز اول و چه رمز 
دوم)سی وی وی تو( به افراد ندهیم و در خریدهایمان 

در بستر فضای مجازی و اینترنت، بسیار دقت کنیم.
وی افزود: اگر دیدید کالایی را با حداقل قیمت به شما 
می‌دهند به کلاهبرداری شک کنید. سعی کنید کالا را 
از جای مطمئن خریداری کنید و از اعلام شماره کارت و 

رمزهای خودتان به دیگران خودداری کنید.
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فضای مجازی


